
 
 

___________________________________________________________________________________________________
CNPJ 08.545.949/0001-89 

Rua Joaquim Teixeira de Moura, Nº 217, Bairro Centro - CEP 59700-000 - Apodi RN 
(84) 3333 2138 | www.cmapodi.rn.gov.br 

 
 

 

PORTARIA N.º 042/2021-GP, DE 11 DE MAIO DE 2021   

 
Nomeia a Comissão da Frente Parlamentar do 
Esporte Amador e da Juventude da Câmara 
Municipal de Apodi-RN para o Biênio 
2021/2022. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Apodi-RN, Sr. Antônio de Souza Maia 
Júnior, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o 
disposto da Lei Orgânica do Município e do Regimento Interno desta Casa 
Legislativa, e as Resoluções N.ºS 083/2021 e 090/2021, Resolve: 
 
Art. 1º - Nomear os seguintes Vereadores para comporem a COMISSÃO DA 
FRENTE PARLAMENTAR DO ESPORTE AMADOR E DA JUVENTUDE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI-RN. 
 
Presidente - ADAILTON JOSÉ TARGINO - MDB  
Membro - ANTÔNIO LAETE OLIVEIRA DE SOUZA – MDB 
Membro - CARLOS ALEXANDRE ALVES- PT 
Membro - EDNARTE DA SILVEIRA E SILVA - MDB  
Membro - MARCOS RAILTON DIÓGENES DE ALMEIDA DIAS - MDB 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Apodi/RN, em 11 de maio de 
2021. 

 
 

ANTÔNIO DE SOUZA MAIA JÚNIOR 
Presidente da Câmara de Apodi 

 
 
Publicada e Registrada na Secretaria Administrativa  
da Câmara Municipal de Apodi – Rio Grande do Norte,  
de acordo com a Legislação em vigor, na data supra 


